

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2018

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	4,975,017,000	309,849,537	5,284,866,537	3,011,735,012	3,011,735,012	
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	45,000,000		45,000,000	36,121,040	36,121,040	
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	75,000,000		75,000,000	53,337,075	53,337,075	
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER				174,000	174,000	
115-12	C x C RECUPERACION DE PRETAMOS						
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,095,017,000	309,849,537	5,404,866,537	3,101,367,127	3,101,367,127	
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA		744,430,779	744,430,779			
TOTALES		5,095,017,000	1,054,280,316	6,149,297,316	3,101,367,127	3,101,367,127	

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	4,058,000,000	16,449,280	4,074,449,280	2,145,398,347	2,145,346,328	52,019
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	921,517,000	717,308,000	1,638,825,000	665,965,860	583,973,970	81,991,890
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO						
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	86,500,000	58,900,000	145,400,000	80,793,315	80,026,003	767,312
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIE	29,000,000	68,244,542	97,244,542	41,628,578	36,923,109	4,705,469
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA		189,377,990	189,377,990	188,901,368	187,123,496	1,777,872
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,095,017,000	1,050,279,812	6,145,296,812	3,122,687,468	3,033,392,906	89,294,562
215-35	SALDO FINAL DE CAJA						
TOTALES		5,095,017,000	1,050,279,812	6,145,296,812	3,122,687,468	3,033,392,906	89,294,562

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD